ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ ЬЭМ  ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

Д0УЛ0Т БЮДЖЕТ 0СТ0М Э
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мектептэн тыш э ш л э р

РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

49"  '(л аР А О Я / 2020 г. г. Казань № 199

Об итогах Республиканского конкурса
программ и методических материалов
по организации работы по
экологическому дополнительному
образованию и воспитанию школьников
во время летних каникул

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий с
обучающимися ГБУ ДО «РЦВР» на 2019-2020 учебный год, в целях развитие
методического обеспечения педагогической деятельности по организации
дополнительного экологического образования детей и воспитания экологической
культуры подрастающего поколения в весенне-летний период, поддержка
деятельности юных натуралистов и экологов, с 15 марта по 30 апреля 2020 года
ГБУ ДО «РЦВР» совместно с МБУ ДО «Городской детский эколого-биологический
центр» г.Казани проведен Республиканский конкурс программ и методических
материалов по организации работы по экологическому дополнительному
образованию и воспитанию школьников во время летних каникул.

На конкурс поступило 28 работ из 4 муниципальных образований Республики
Татарстан (Бугульминский, Лениногорский, Нурлатский, Нижнекамский) городов
Казань (Советский, Ново-Савиновский, Приволжский и Кировский) и Набережные
Челны.

На основании представленного решения жюри п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о присуждении Дипломов за I, II, III места по
номинациям, участников конкурса отметить сертификатами.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего
отделом И.Р.Насибуллова.

И.о. директора Г.М.Шакуров

УТВЕРЖДЕН
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от №

Список победителей и призёров республиканского конкурса программ и
методических материалов по организации работы по экологическому

дополнительному образованию и воспитанию школьников во время летних каникул

Муниципалитет Фамилия, имя, отчество Название 0 0 Номинация Место
Нижнекамск Хуснуллина Гузель

Фазыловна
Ситдикова Альбина
Захировна
Хатбуллина Гульнара
Фирдависовна

МБУ ДО «Детский
эколого
биологический центр»

Программа
профильной
экологической
смены

I

Казань,
Советский

Шарипова Римма
Анатольевна

МБУ ДО «Городской
детский эколого
биологический центр»

Сценарий
экологического
мероприятия

I

Нижнекамск Антонова Елена
Владимировна
Алексеева Елена
Анатольевна

МБУ ДО «Детский
эколого
биологический центр»

Эко-тропа I

Казань,
Советский

Каледина Клара
Александровна

МБУ ДО «Городской
детский эколого
биологический центр»

Мастер-класс I

Казань, Ново-
Савиновский

Домрачева Юлия
Владимировна
Хузина Дания Василовна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №85 с
углубленным
изучением отдельных
предметов»

Сценарий
экологических
инсценировок

I

Казань, Ново-
Савиновский

Адамович Марина
Анатольевна
Мухаметднова Золина
Фаридовна
Степанова Ольга Сергеевна
Семенова Юлия
Владимировна
Тарасова Марина
Николаевна

МБУ ДО «Центр
внешкольной работы»

Сценарий
интерактивной
экологической
игровой
программы

I

Набережные
Челны

Асанова Александра
Васильевна

МАУ ДО «Детский
эколого
биологический центр
№4»

Программа
профильной
экологической
смены

II

Бугульминский Степанова Светлана
Валерьевна

МБУ ДО «Детский
эколого
биологический центр»

Сценарий
экологического
мероприятия

II

Бугульминский Мухаметзянова Венера
Ринатовна

МБУ ДО «Детский
эколого
биологический центр»

Мастер-класс II

Набережные
Челны

Арутюнян Светлана
Пашаевна

МАУ ДО «Детско-
юношеский
центр№14»

Сценарий
интерактивной
экологической
игровой

II

программы
Бугульминский Камалтдинова Фарида

Гумаровна
МБУ ДО «Детский
эколого
биологический центр»

Сценарий
интерактивной
экологической
игровой
программы

II

Нурлатский Иванова Елена Анатольевна МБОУ
«Срещнекамышлинская
средняя
общеобразовательная
школа»

Программа
профильной
экологической
смены

III

Набережные
Челны

Мухаметов Айдар
Г илемзянович

МАУ ДО «Детско-
юношеский
центр№14»

Сценарий
экологического
мероприятия

III

Казань,
Советский

Г айнуллина Дина
Фирдаусовна
Фомичева Евгения
Николаевна

МБУ ДО «Центр
детского творчества
пос. Дербышки»

Мастер-класс III

Набережные
Челны

Мухутдинова Разиля
Рафисовна

МАУ ДО «Детско-
юношеский центр
№14»

Сценарий
интерактивной
экологической
игровой
программы

III

Набережные
Челны

Моисеева Эльвира
Даниловна
Сайфуллина Гулькей
Фаритовна

МАУ ДО «Детско-
юношеский центр
№14»

Сценарий
интерактивной
экологической
игровой
программы

III